
 

 

 

DETERMINA DELLA DIRETTRICE DEL VITTORIANO E PALAZZO VENEZIA 
 

Procedura Rimborso alla Vergani & Gasco S.r.l. delle spese di inserzione per le 

attività pubblicitarie sulla piattaforma “Google ADWords” 

 
Importo euro € 10.583,39 (diecimilacinquecentoottantre/39) 

 
Capitolo di spesa U.1.03.02.11.999 - Cap. 1.1.3.2.9.2 - Altre prestazioni professionali e 

specialistiche n.a.c. 

 

_______________________ 

La Direttrice dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia, 
 

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 368/1998 e s.m.i. (Istituzione del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/ 2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

VISTO il D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i. (Codice dei beni culturali e del paesaggio); 

VISTO il D.P.C.M. n. 169/2019 (Regolamento di organizzazione del Ministero per i 
beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 
collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione 
della performance) che ha istituito con l’art. 33 il Vittoriano e Palazzo 
Venezia quale ufficio di livello dirigenziale generale del Ministero, dotato di 
autonomia speciale, ovvero autonomia scientifica, finanziaria, organizzativa 
e contabile (di seguito, anche Istituto); 

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 e s.m.i. (Organizzazione e funzionamento dei 
musei statali) che ha assegnato all’Istituto il Monumento a Vittorio Emanuele 
II; 

VISTO il D.P.C.M. 2 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 1° 
febbraio 2021 al n. 174, che attribuisce alla dott.ssa Edith Gabrielli l'incarico 
di Direttrice dell’Istituto; 

VISTO il D.M. 3 novembre 2020, n. 496, con il quale è stato nominato il Collegio 
dei Revisori dei Conti;  



 

 

 

VISTO il D.M. 5 gennaio 2021, n. 3, con il quale è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione; 

CONSIDERATO  che con determina prot .n.37 dell’8 ottobre 2021 è stato affidato dall’Istituto 
Vittoriano e Palazzo Venezia alla Vergani & Gasco s.r.l. il servizio di 
“realizzazione del sito web del Vittoriano e Palazzo Venezia, supporto 
nell’attuare strumenti che favoriscano la reperibilità del sito web sui motori 
di ricerca (SEO), nonché evoluzione ed ampliamento dell’attuale APP per 
smartphone denominata “Vittoriano”; 
 

CONSIDERATO   che l’affidamento di cui sopra non prevedeva le spese vive delle inserzioni 
curate dall’operatore economico per conto dell’Istituto sulla piattaforma 
“Google ADWords” per un totale pari a euro 10.583,39;  
 

ATTESO che l’operatore economico ha provveduto ad anticipare dette spese non 

essendo l’Istituto dotato, in quel momento, dello strumento di pagamento 

richiesto da Google ADWords; 

VISTA la documentazione trasmessa da Vergani & Gasco S.r.l. e acquisita agli atti 

dell’Istituto in data 20 dicembre 2022, prot. n. 1992 che attesta l’avvenuto 

pagamento da parte dell’Operatore Economico e il conseguente obbligo di 

rimborso da parte dell’Istituto. 

  
Tanto premesso, la Direttrice del Vittoriano e Palazzo Venezia 

 
DETERMINA 

quanto segue: 

1. la premessa è parte integrante di quest’atto; 

2. di erogare a titolo di rimborso, all’operatore economico Vergani & Gasco S.r.l. (P.IVA 
02542040130), con sede legale in Via Piave n. 20/A, 22032, Albese Con Cassano (CO), le 
spese sostenute per conto dell’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia per l’inserzione relative 
all’ attività pubblicitarie sulla piattaforma “Google ADWords”; 

3. l'importo di spesa è di euro € 10.583,39 (diecimilacinquecentoottantre/39); 

4. la spesa verrà imputata sul Cap. U.1.03.02.11.999 - Cap. 1.1.3.2.9.2 - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c.; 



 

 

 

5. le fatture elettroniche dovranno essere intestate all’Istituto Vittoriano e Palazzo Venezia – 
C.F. 96477020588, codice unico SY6NCD – PEC vi-ve@pec.cultura.gov.it; 

6. il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Vittoriano e 
Palazzo Venezia e sul sito del Ministero della Cultura (MiC) alla sezione Amministrazione 
trasparente. 

 
 

La Direttrice Generale 
Dott.ssa Edith Gabrielli 

 

mailto:mbac-vi-ve@mailcert.beniculturali.it

		2022-12-20T15:31:22+0000
	GABRIELLI EDITH


		2022-12-20T16:33:15+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




